



Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Vila Bela Santissima Trindade - CNPJ: 03.214.160/0001-21
Rua Dr Mario Correa, 452, centro
Setor de Engenharia

OBRA: MÃO DE OBRA PARA CONCLUSÃO DE UNIDADE HABITACIONAL

Local: Rua Projetada 02 - Lote 15 - Quadra 02, Conjunto Habitacional Jardim Aeroporto, Vila Bela da Santíssima Trindade-MT

Coordenadas: Latitude: 15° 0'38.35"S; Longitude: 59°58'21.82"O CASA 15

Valor: R\$ 7.411,06

Referência: Composição Própria - SINAPI 02/2023

Data do Orçamento:

12/04/2023

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ITEM	SERVIÇOS	VALOR	%	15 dias		30 dias		45 dias		TOTAL	
				%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	R\$ 537,77	7,26%	17,61%	R\$ 94,70	40,89%	R\$ 219,89	41,50%	R\$ 223,17	100,00%	R\$ 537,77
2	ESQUADRIAS	R\$ 2.444,90	32,99%	25,00%	R\$ 611,23	25,00%	R\$ 611,23	50,00%	R\$ 1.222,45	100,00%	R\$ 2.444,90
3	PISO E REVESTIMENTO CERÂMICO	R\$ 1.198,94	16,18%	50,00%	R\$ 599,47	50,00%	R\$ 599,47		R\$ -	100,00%	R\$ 1.198,94
4	INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	R\$ 958,08	12,93%		R\$ -	50,00%	R\$ 479,04	50,00%	R\$ 479,04	100,00%	R\$ 958,08
5	INSTALAÇÃO SANITÁRIA	R\$ 2.022,51	27,29%		R\$ -	50,00%	R\$ 1.011,26	50,00%	R\$ 1.011,26	100,00%	R\$ 2.022,51
6	LOUÇAS, BANCADAS, ACABAMENTOS E METAIS	R\$ 218,52	2,95%		R\$ -	50,00%	R\$ 109,26	50,00%	R\$ 109,26	100,00%	R\$ 218,52
7	LIMPEZA	R\$ 30,34	0,41%		R\$ -			100,00%	R\$ 30,34	100,00%	R\$ 30,34
TOTAL GERAL											
TOTAL ACUMULADO				17,61%	R\$ 1.305,40	40,89%	R\$ 3.030,14	41,50%	R\$ 3.075,52	Total geral	R\$ 7.411,06
sete mil, quatrocentos e onze reais e seis centavos											

Sergio de Mello Santos
Eng. Civil
CREA: MT039458